

LAK Invest ApS

Tuborg Havnevej 18, 2900 Hellerup

CVR-nr. 35 03 20 88

Årsrapport 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 27. maj 2019

Dirigent:


Susan Lützner



Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	6
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	LAK Invest ApS
Adresse, postnr., by	Tuborg Havnevej 18, 2900 Hellerup
CVR-nr.	35 03 20 88
Stiftet	28. januar 2013
Hjemstedskommune	Gentofte
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Lars Kjær, Direktør
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Osvald Helmuths Vej 4, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele i de associerede selskaber PENM Partners ApS, PENM Partners GP III ApS og PENM IV Founding Partner ApS.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et overskud på 1.487.519 kr. mod et overskud på 4.940.312 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 15.154.984 kr.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018	2017
	Andre eksterne omkostninger	-6.250	-4.999
	Bruttoresultat	-6.250	-4.999
	Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	1.500.000	5.000.000
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-5.191	-3.238
	Finansielle omkostninger	-1.040	-51.451
	Årets resultat	1.487.519	4.940.312
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	1.487.519	4.940.312
		1.487.519	4.940.312

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i associerede virksomheder	87.102	92.293
		<u>87.102</u>	<u>92.293</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>87.102</u>	<u>92.293</u>
	Omsætningsaktiver		
	Likvide beholdninger	15.074.132	13.580.172
	Omsætningsaktiver i alt	<u>15.074.132</u>	<u>13.580.172</u>
	AKTIVER I ALT	<u>15.161.234</u>	<u>13.672.465</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	<u>2018</u>	<u>2017</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	80.000	80.000
	Overført resultat	15.074.984	13.587.465
	Egenkapital i alt	<u>15.154.984</u>	<u>13.667.465</u>
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	6.250	5.000
		<u>6.250</u>	<u>5.000</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>6.250</u>	<u>5.000</u>
	PASSIVER I ALT	<u>15.161.234</u>	<u>13.672.465</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Personaleomkostninger
- 3 Eventualaktiver

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitaloppgørelse

kr.	<u>Aktiekapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2018	80.000	13.587.465	13.667.465
Overført via resultatdisponering	0	1.487.519	1.487.519
Egenkapital 31. december 2018	<u>80.000</u>	<u>15.074.984</u>	<u>15.154.984</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for LAK Invest ApS for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til administration og revision m.v.

Resultat af kapitalandele i associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i den associerede virksomhed i ejerperioden.

Posten omfatter modtagne udbytter fra associerede virksomheder.

Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter rentekomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Balancen

Kapitalandele i associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Personaleomkostninger

Virksomheden har ingen ansatte udover direktionen, som ikke modtager vederlag.

3 Eventualaktiver

LAK Invest ApS har anparter i Penm Partners GP III ApS, som på statusdagen indgår i partnerkredsen for Private Equity New markets III K/S. Penm Partners GP III ApS har kontraktmæssig ret til carried interest (performance fee) fra Private Equity New Markets III K/S, hvis fondens samlede afkast overstiger en given hurdle rate. På statusdagen ligger fondens urealiserede afkast over hurdle raten.

LAK Invest ApS har anparter i PENM IV Founding Partner ApS, som måles til kostpris. PENM IV Founding Partner ApS havde på statusdagen en kapitalandel i Private Equity New Markets IV K/S. Til kapitalandelen er knyttet en kontraktmæssig ret til overskudsdeling i form af carried interest (succes honorar) fra Private Equity New Markets IV K/S, såfremt afkastet i Private Equity New Markets IV K/S overstiger en given hurdle rate. På statusdagen lå det urealiserede afkast under hurdle raten.